1

EDITAL DE ATRIBUIÇÃO PARA ATUAÇÃO NO PROJETO

PROFESSOR TUTOR ANOS FINAIS - 2026

A Chefe de Departamento da Unidade Regional de Ensino de José Bonifácio, no uso de suas atribuições

legais, torna público o cronograma de atribuição para atuação no Projeto Professor Tutor anos finais aos

candidatos inscritos Processo Seletivo para docentes, em nível regional, visando à atuação no Projeto Professor

Tutor nos Anos Finais do Ensino Fundamental para 2026, instituído pela Resolução SEDUC Nº 140 de 18 de

novembro de 2025.

1. Data, Local e Horário

DATA: 30/01//2026

Local –UNIDADE REGIONAL DE ENSINO - URE – Rua Ademar de Barros 356- Centro José Bonifácio – SP

HORÁRIO – 10h

2. Relação de professores deferidos para cumprimento deste Edital

NOME DO CANDIDATO (A) NÚMERO
DE

INSCRIÇÃO

UNIDADE ESCOLAR CATEGORIA

Ismael de Oliveira da Silva 803113 EE José Zanovelli A

Cinthia Balcone Marques 783905 EE Prof Arístides Filho A

Natalia Menegueti Fachin 774022 EE Prof Arístides Filho A

Francine Gonçalves Guerra Cristal
Zacheu

783832 EE Prof Arístides Filho A

Roberta Cristina de Oliveira 793259 EE Prof Arístides Filho A

Tacito Graminha Campois 776305 EE Prof Arístides Filho A

Glaucia Mara Vieira 798767 EE Severino Reino A

Janaina Cristina Baldo Hakemi Debiazi 780923 EE Prof Arístides Filho A

José Tadeu Ramos 790301 EE Profª Iria Barbieri Vita F

Ozania Azevedo Alves 802444 EE Prof Arístides Filho F

Dagoberto Bento Rodrigues Felix 784006 EE Prof Arístides Filho F

Daniel Alves 802391 EE Prof Arístides Filho F

Luiz Santana da Silva Filho 778294 EE Edmur Neves Contratado

Ana Paula Rodrigues Alves dos Santos 780040 EE. Profº Guines Affonso
Morales

Contratado

2

Silvia Aparecida de Souza Lyra 778418 EE João Baptista Teixeira Contratado

Rafaela Stela Cunha 780234 EE. Profº Guines Affonso
Morales

Contratado

Graziela Aparecida Milani 782665 EE Joaquim Silvio Nogueira Contratada

Daniela Fochi Pazeto Robelo 783194 EE José Zanovelli Contratado

Daniela Ap. P. Gulo Redigulo 789149 EE Profª Iria Barbieri Vita Contratado

Elisa de Morais Sandoval Cury 793466 EE. Profº Guines Affonso
Morales

Contratado

Graziela Alves da Silva Falcão 801496 EE João Baptista Teixeira Contratado

Mariana Cury 793391 EE. Profº Guines Affonso
Morales

Contratado

Jonathan Dutra Martins 793674 EE Severino Reino Contratado

Bruna Milani Justiniano Lopes 781437 EE Edmur Neves Contratado

Pedro Lucio de Souza 791449 EE. Profº Guines Affonso
Morales

Contratado

Vanessa Cristina Alonso 794385 EE Edmur Neves Contratado

Beatriz Soares Ferreira 801595 EE João Baptista Teixeira Contratado

Matheus Augusto Leodoro 803272 EE Dr. José Emygdio de
Faria

Contratado

Marcos Vinícius dos S. Xavier 780200 EE Joaquim Silvio Nogueira Contratado

Clara Rejane Casagrande Hase 780346 EE Joaquim Silvio Nogueira Contratado

Fernanda Casagrande Pereira 800829 EE Joaquim Silvio Nogueira Contratado

Sarina Públio 780568 EE Joaquim Silvio Nogueira Contratado

Marcela Franco de Moura Carvalho 780392 EE Joaquim Silvio Nogueira Contratado

Marcela Aparecida da Costa 780392 EE Severino Reino Contratado

Elizabeti Camargo de Souza 783344 EE José Zanovelli Contratado

Carla Priscila Crociari 787322 EE Severino Reino Contratado

Bruna Trindade Penariol Romão 791137 EE Padre Fidélis Contratado

Roseli de Fátima Martins Lima 802671 EE João Baptista Teixeira Contratado

Letícia José Domingues 802717 EE João Baptista Teixeira Contratado

Airton César da Silva 780546 EE Dr. José Emygdio de
Faria

Contratado

Mariana Ellis Botte Ramos da Silva
Biagi

797167 EE Dr. José Emygdio de
Faria

Contratado

Jusçânia Ribeiro Barros 780322 EE Joaquim Silvio Nogueira Contratado

Maria das Graças David Rocha 780241 EE Joaquim Silvio Nogueira Contratado

Pamela Linero Viviani 790201 EE Prof Arístides Filho Contratado

Isadora Pazeto 779569 EE José Zanovelli Contratado

Andreia Gelio da Trindade 781816 EE Edmur Neves Contratado

Angelice Marquesini Soares 782765 EE Dr. José Emygdio de
Faria

Contratado

3

Cezar Augusto Vila Filho 787323 EE Severino Reino Contratado

Rafael Nunes Bigattão 787370 EE Severino Reino Contratado

Carla Cristina Moro 801452 EE Severino Reino Contratado

Gisele Vasques 802175 EE Joaquim Silvio Nogueira Contratado

Muriele Ferreira Cuenca 778623 EE Severino Reino Contratado

Sara Kelly Alves Menezes 794676 EE João Baptista Teixeira Contratado

Mara A Puchareli  EE Prof Arístides Filho Contratado

Aline Renata T. De Sousa 780302 EE Joaquim Silvio Nogueira Contratado

Regina Maura Costa da Silva 781085 EE Profª Iria Barbieri Vita Contratado

Cecília Rosana Seccato 786419 EE Prof Arístides Filho Contratado

Lucia Helena Bertoldi Martucci 791942 EE Profª Iria Barbieri Vita Contratado

Aline Fernandes Ruiz 781102 EE Profª Iria Barbieri Vita Contratado

Natalia da Silveira Rubio 783581 EE Profª Iria Barbieri Vita Contratado

Camila Roberta Silveira Vendramini 791097 EE Padre Fidélis Contratado

Scarlatt Boni 793637 EE José Zanovelli Contratado

Luciana Soares Beserra da Silva 788824 EE Padre Fidélis Contratado

Priscila Almeida Fontes 789903 EE Anísio José Moreira Contratado

Carla Maria Desteni 799377 EE Joaquim Silvio Nogueira Contratada

Elisiane Theodoro da Silva 780382 EE Profª Iria Barbieri Vita Contratado

Valdenice de Lima Gonçalves 781087 EE Profª Iria Barbieri Vita Contratado

Claudia Collela Roque 781140 EE Profª Iria Barbieri Vita Contratado

Rosangela Aparecida Borini 774911 EE Profª Iria Barbieri Vita Contratado

Ester de Oliveira 775700 EE Joaquim Silvio Nogueira Contratada

Ana Claudia Setti 786612 EE Severino Reino Contratado

Karla Soraya Campos Assumpção 790682 EE Profª Iria Barbieri Vita Contratado

Abner Natalin Garçon 775988 EE Profª Iria Barbieri Vita Contratado

Gisleidy Rejane Violin 788282 EE Padre Fidélis Contratado

Elaine Regina da Silva Santos 778400 EE Joaquim Silvio Nogueira Contratada

Igor Leandro Santos Oliveira 795199 EE Edmur Neves Contratado

Karina Calvo Gardini 778872 EE Padre Fidélis Contratado

Simone Regina Batista 802854 EE Joaquim Silvio Nogueira Contratada

Valéria Barbosa Miranda 797017 EE Anísio José Moreira Contratado

Tamires Helena Borges 780492 EE José Zanovelli Candidato a
contratação

Denise Valeria Maria Taino 774632 EE Severino Reino Candidato a
contratação

Leonor Aparecida Letícia China 792537 EE Joaquim Silvio Nogueira Candidato a
contratação

Flávia Renata Bercare da Silva 790011 EE Joaquim Silvio Nogueira Candidato a
contratação

4

Camila Paula Paiola Lemos 795286 EE José Zanovelli Candidato a
contratação

Rosimeire Pires Gomes Luciano 803828 EE João Baptista Teixeira Candidato a
contratação

José Bonifácio, 29 de janeiro de 2026.

Karen Vicentini

Chefe de Departamento